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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 20.   12.05.2024.     

           7.USKRSNA-NEDJELJA 
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NED.12.05.2024.    

 7.USKRSNA 
   NEDJELJA 

Sv.Leopold Mandić 

1.+Milka g. i Roko Kovačić i rod.  8,00(Jalžabet)                                  

2.+Ivan Magić g. i ob. u 9,30(Kelemen)  

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet)  

Svibanjske pučke pobožnosti u 16,00 

         Pon. 13.05.2024. 
  Gospa Fatimska 

1. Svibanjske pučke pobožnosti u 19,30 
 

        Ut. 14.05 

   Sv.Matija,ap. 

1. Svibanjske pučke pobožnosti u 19,30 
2.+Darko Jug u 20,00(Jalžabet)  

      Sr. 15.05.    

 Sv.Izidor seljak      

1.Svibanjske pučke pobožnosti u 19,30 
2.+ob.Vuković i ob. Bubnjarić u 20,00(Jakopovec) 

        Čet. 16.05. 
Sv.Ivan Nepomuk 

1.ISPIT NAŠIH FIRMANIKA U 17,00 
Svibanjske pučke pobožnosti u 19,30 
2.+Stjepan Vugrinec  g. u 20,00(Kelemen) 

       Pet. 17.05. 
    Paskal,Bruno 

1.ISPOVJED FIRMANICI,KUMOVI I RODITELJI U 18,00 

Svibanjske pučke pobožnosti u 19,30 

2.+Fabijan, Apolonija i Ivan Piljak i ob; ob. Cukor u 
20,00(Novakovec) 

    Sub.18.05.           
 Ivan I. papa 

1.+Ljubica Pavličević 2.spro. u 8,00(Jalžabet) 

2.Za naše Firmanike u 17,00(Jalžabet) Delitelj:biskup Bože Radoš 

Svibanjske pučke pobožnosti u 19,30 

 

NED.19.05.2024.    
    DUHOVI, 

PEDESETNICA 

 

1.+Franjo i Jelena Cukor g. i Tomo Brumec  8,00(Jalžabet)                                  

2.+Matilda,Anka i Đuro Horvat;Josip,Marija i Franjo Haramas 
u 9,30(Jakopovec)  

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet)  

Svibanjske pučke pobožnosti u 16,00 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije Evanđelja Iv  14,18 Ne ću 

vas ostaviti kao siročad, govori Gospodin: 

idem i doći ću k vama, radovat će se srce 

vaše. 
Evanđelje Iv  17, 1 1  b - 1  9  Neka i oni budu 

jedno kao i mi! 
Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu  

U ono vrijeme: Isus podiže oči k 

nebu i pomoli se: »Oče sveti, 

sačuvaj ih u svom imenu koje si 
mi dao: da budu jedno kao i mi. 

Dok sam ja bio s njima, ja sam 

ih čuvao u tvom imenu, njih 

koje si mi dao; i štitio ih, te 

nijedan od njih ne propade osim 

sina propasti, da se Pismo 

ispuni. A sada k tebi idem i ovo 
govorim u svijetu da imaju pu-

ninu moje radosti u sebi. Ja 

sam im predao tvoju riječ, a 

svijet ih zamrzi jer nisu od svi-

jeta kao što ni ja nisam od 

svijeta.Ne molim te da ih uzmeš 
sa svijeta, nego da ih očuvaš od 

Zloga.Oni nisu od svijeta kao 

što ni ja nisam od svijeta. 

Posveti ih u istini: tvoja je riječ 

istina. Kao što ti mene posla u 

svijet, tako i ja poslah njih u 
svijet. I za njih posvećujem sa-

mog sebe da i oni budu 

posvećeni u istini.«  

Riječ Gospodnja. 

,
 
d

 

Zborna molitva 

Gospodine, mi 

vjerujemo da je 

Spasitelj ljudskog 
roda sada s tobom 

u slavi. Usliši nam 

molitvu: daj da 

iskusimo njegovu 

prisutnost s nama 

do svršetka svijeta, 

kako je obećao.  

Po Gospodinu. 

. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Tomica Gluhak,Ludbreška 31,Kelemen 
2.ob.Brumec,Varaždinska 69,Jalžabet 
3.ob.Hrelja,Vinogradska 14,Jalžabet 
4.Gabrica Pavličević,Vinogradska 27,Kelemen 
5.ob.Sekačić,Varaždinska 63,Kelemen 
6.ob.Hrgarek,Imbriovec 54 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

LIJEPO MOLIMO,KOD PRIJAVE SPROVODA ILI IZDAVA-
NJA POTVRDA PONESITE SOBOM OBITELJSKU KNJIŽICU. 
============================================ 
ŽUPNI VJERONAUK: 15.05 Prvopričesnici; i 

Firmanici neće imati vjeronauka. 
SVETA POTVRDA U NAŠOJ ŽUPI JE 18.05. U 

17,00. SVETU POTVRDU DIJELI  BISKUP BOŽE 

RADOŠ.ISPIT FIRMANIKA ĆE BITI 16.05. u 17,00 
============================ 

KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. Zadnja 
crkva u našoj župi koja nema elektrificirana zvona 
je u Kelemenu. Najpovoljniju ponudu je dala firma 

„ARM“ iz Žakanja. Ukupna cijena sa PDV-om je 
7500 eura. Zamolio bih posebno donatore iz 

Kelemena da se jave ili zvonaru ili župniku te kako 
bismo mogli angažirati firmu za elektrifikaciju 
zvona. Pozivam i pojedince iz Kelemena, a i iz 

ostalih naših sela da se pridruže svojom donacijom 
ili uplatom na župni račun kod ZAB-e. sa naznakom 
„za zvona Kelemen“(IBAN HR3023600001102165143) 

Hvala. 
SAKUPILI SMO DO 09.05. =1300- eura 

******************************* 

 
 

 

 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 13.05.-19.05. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

17.05.2023. Florijan Janušić Kelemen 

18.05.2023. Vladimir Levak Jalžabet 

19.05.2023. Stjepan Vugrinec Leštakovec 

======================================== 
PROTIV NAMETNIKA-Dolaskom toplijeg 
vremena učestali gosti u svakom kućanstvu su 

muhe, komarci i ostali insekti. No, ne morate 

odmah posezati za brojem istrebljivača. Kukce i 

insekte u svom domu možete eliminirati na 
sasvim jednostavan način.  Potrebno je: 

– pola šalice  biljnog ulja 

– pola šalice nekog šampona 

– pola šalice octa 

Priprema:Sve sastojke dodajte u sprej bocu i 
dobro promiješajte, a zatim prskajte po domu. 

Mješavina nije toksična i sigurna je za korištenje 

oko djece i kućnih ljubimaca, a veoma je 

efikasna protiv buba bilo koje vrste. 
****************************************** 

 ISUSOVA MOLITVA 

Za njih posvećujem samoga sebe da i oni budu 
posvećeni u istini. (ZV 17,19) O Kristovu 

predanju sebe za Istinu i za to da ‘oni koji su 

njegovi’ budu posvećeni u istini, papa Benedikt 
XVI. piše: »Ljubav blista jedino u istini i samo je 

u njoj moguće vjerodostojno ju živjeti. Istina je 

svjetlo koje ljubavi daje smisao i vrijednost. To 
je istodobno svjetlo i razuma i vjere, po kojem 

um prispijeva k naravnoj i nadnaravnoj istini 

ljubavi; uz njezinu pomoć dohvaća značenje 

darivanja, prihvaćanja i zajedništva. Ljubav bez 
istine upada u sentimentalizam, postajući 

praznom ljušturom koju je moguće ispuniti kako 

se komu prohtije. U kulturi bez istine taj je rizik 
za ljubav koban. Tada ljubav postaje tek 

plijenom kontigentnih i subjektivnih emocija i 

mišljenja, riječ zlorabljena i razobličena do toga 
da počinje označavati ono što je ljubavi oprečno. 

Istina oslobađa ljubav od prisila emotivizma, 

koji ju lišava relacijskih i socijalnih sadržaja, te 
od fideizma, koji joj oduzima ljudsku i 

univerzalnu širinu. Ljubav u istini odražava 

osobnu i javnu dimenziju vjere u biblijskog Boga 

koji je u isti mah i Agape i Logos - Sebedarje i 
Istina, Ljubav i Riječ.« 

PAPA BENEDIKT XVI., Caritas in veritate, 3 
 

    Grobnica apostola Matije u Trieru (Njemačka) 

Sarkofag apostola Matije u Trieru  

Matija je zamijenio Judu , koji je počinio samoubojstvo iz 

očaja zbog izdaje koju je počinio protiv Isusa ( Dj 1,15-

26  EU ). Prema priči iz Djela apostolskih, Matija je 
izabran ždrijebom (kockom) između njega i još jednog 

vjernog suputnika Isusa i apostola po imenu Josip 

Barsaba ( Dj 1,21-26  EU ).Nema daljnjih referenci na 
apostola u Novom zavjetu. Ime znači “Dar YHWH ” 

(Božji).Prema legendi, kosti apostola Matije pronađene su 

u Palestini više od 250 godina nakon njegove smrti. 
Prema predaji propovijedao je u Judeji, Kapadociji i 
uz Kaspijsko jezero. Umro je mučeničkom smrću. 

Pripisuje mu se apokrifno Evanđelje po Matiji.  Kosti  je 

donio u Trier, trierski biskup Agritius . Godine 1127.  
vjerovalo se da su ljudske kosti pronađene u  

benediktinskoj opatiji svetog Matije u Trieru relikvije  

apostola Matije, koje su stoljećima bile izgubljene. Od 
tada ih časte hodočasnici u crkvi opatije. Matijin je kult 

bio osobito živ u srednjem vijeku. O brojnosti hodočasnika 

svjedoči bratovštinska knjiga s 4670 zapisa od sredine 12. 
do početka 13. stoljeća. Hodočasnici iz Porajnja posebno 

dolaze u Trier tijekom sezone hodočašća. Mnogi su krenuli 

pješice. Ova hodočašća provodi Bratovština sv. Matije . 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 
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